Objeto: Contratação de empresa seguradora no mercado nacional para emissão de apólice
de seguro de responsabilidade civil de conselheiros, ciretores e administradores - D&O
(Directors & Officers), da Financiadora de Estudos e Projetos - Finep. Valor R$ 3.200.000,00
(três milhões e duzentos mil) reais. Prazo: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Assinatura em 03/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2021/0095; Espécie: Contrato nº 20.21.0028.00; Partes: Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 STEFANINI CONSULTORIA E

[...]

aplicações que compõem o Enterprise Resource Planning - ERP utilizado pela
Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, doravante denominado ERP - de acordo

com as especificações e padrões técnicos de desempenho e qualidade estabelecidos no
Termo de Referência. R$ 12.345.440,00 (doze milhões, trezentos e quarenta e cinco mil
e quatrocentos e quarenta reais). Prazo: 24 (vinte e quatro) meses a contar de sua
assinatura, prorrogáveis até o limite de 5 (cinco) anos. Assinatura em 04/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 4726; Espécie: Contrato nº 20.21.0029.00; Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e Santos & Bevilaqua - Sociedade De
Advogados, CNPJ 21.487.218/0001-92. Objeto: prestação de serviços jurídicos
especializados de advocacia. Valor R$
742.600,00 (setecentos e quarenta e dois mil e seiscentos) reais. Prazo: 12 (doze) meses a
contar da assinatura. Assinatura em 04/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.09.0404.09; Data de Assinatura: 30/04/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09;Fundação Norte